
 

Smlouva o dílo 
 

ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE:08/2016 
ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE:02/2016 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník, v platném znění, pro akci: 
 

„Dětské hřiště pro zahradu Mateřské školy v Nové Bělé“ 
 
 

I. Smluvní strany: 
 
 

Objednatel:  Statutární město Ostrava 
                                Prokešovo náměstí 1803/8 
                                Moravská Ostrava 
                                729 30 Ostrava 
 Městský obvod Nová Bělá 

 Mitrovická 100/342 

 724 00 Ostrava – Nová Bělá 

 IČ: 00845451 
 DIČ: CZ00845451 
 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Lumír 
Bahr 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. 
Martin Stuchlý, Ing. Tomáš Nováček, Lumír Bahr 

  
 

Zhotovitel:  MV STAVBY VJAČKA, s.r.o. 
    Markvartovická 1334/1a 

747 14 Ludgeřovice 
IČ: 28575148 
DIČ: CZ28575148 
Zápis v OR: vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 32737 
Bankovní spojení: GE Money Bank a.s. 
Číslo účtu: 203879828/0600 
 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Milan 
Vjačka, Blanka Vjačková 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Milan Vjačka, 
Ing. Libor Kosub, Zdeněk Kozák 

 
 

II. Předmět plnění  
 

Předmětem zakázky je realizace akce: „Dětské hřiště pro zahradu Mateřské 



 

školy v Nové Bělé“ v rozsahu dle oceněného rozpočtu zhotovitele, který je 
přílohou této SoD. Předmětem plnění je vybudování nového dětského hřiště 
na zahradě novostavby Mateřské školy v Nové Bělé. Hřiště se nachází 
v uzavřené školní zahradě, je ohraničeno ze tří stran budovou školy a na jižní 
straně jej pomyslně zakončuje umělý kopec.  
 

 
 
 

III. Cena 
 

1. Cena díla:  bez DPH  = 1.399.607,06 Kč 
DPH 21 %  =    293.917,50 Kč 
cena s DPH  = 1.693.524,56 Kč 
 

IV. Doba plnění 
 

1. Datum zahájení stavebních prací:  4. 7. 2016  
2. Datum ukončení stavebních prací:  27. 8. 2016 

 
 

V. Místo plnění 
 

1. Místem plnění je:  Mateřská škola, Ostrava – Nová Bělá, Na Pláni 2, 724 00 
 
 

VI. Odpovědnost za vady  
 

1. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. Občanským zákoníkem. 
2. Zhotovitel přejímá záruku za dílo po dobu 36 měsíců. Záruka se nevztahuje 

na materiál dodaný objednatelem. 
3. Dodávka, u nichž výrobce nebo dodavatel zajišťuje záruční lhůtu jinou než je 

uvedena, budou v rámci předávacího protokolu vyspecifikovány a bude 
uvedena skutečná záruční lhůta dle vystavených záručních listů. 

4. Objednavatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní 
bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou na adresu odpovědného 
zástupce zhotovitele. 

5. Zhotovitel se zavazuje začít s případným odstraněním vad na díle do 5 dnů od 
oprávněné reklamace objednavatele a vady odstranit v co nejkratším 
technicky možném termínu. Termín odstranění vad dohodnou strany písemně. 

 
 

VII. Platební podmínky 
 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě dílčích faktur, pomocí 
odsouhlaseného soupisu provedených prací objednatelem, za běžný 
kalendářní měsíc. 

2. Splatnost jednotlivých faktur je 30 dnů ode dne jejího doručení. 



 

3. Přijaté plnění bude požíváno výlučné k veřejné správě, a proto nebude 
aplikován režim přenesené daňoví povinnosti. 

4. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se 
musí jednat o účet vedený v tuzemsku. 

5. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem daně podle § 109 zákona o 
DPH, je odběratel oprávněn uhradit dodavateli za zdanitelné plnění částku bez 
DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu 
dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce 
daně dodavatele a zaplacení ceny bez DPH dodavateli bude považováno za 
splnění závazku odběratele uhradit sjednanou cenu. 

 

VIII. Předání a převzetí díla  
 
1. Dílo je splněno dnem protokolárního převzetí předmětu díla objednatelem bez 

zjevných vad a nedodělků. 
2. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. IV. této 

smlouvy. 
3. K odevzdání a převzetí díla v místě plnění vyzve zhotovitel objednavatele 

zápisem ve stavebním deníku nejméně 5 dnů před stanoveným ukončením 
díla. Objednavatel stanoví zápisem do stavebního deníku datum přejímky 
nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy obdržel písemné vyrozumění zhotovitele. 

4. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší smluvní strany zápis, v jehož 
závěru objednavatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, 
s uvedením důvodu. 

 

IX. Smluvní pokuty 
 
1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny pro řádné ukončení díla uvedené 

v této smlouvě, uhradí objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% denně 
z ceny díla. 

2. V případě prodlení objednavatele s placením faktury (nebo splátky) uhradí 
objednavatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z nezaplacené 
částky. 

3. Za prodlení s vyklizením staveniště dle čl. XI. smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

 

X. Ostatní ujednání 
 
1. Zhotovitel zavede na stavbě stavební deník v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 

Sb. o dokumentaci staveb. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne 
převzetí staveniště po celou dobu výstavby a zapisovat do něj všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Povinnost vést stavební deník končí 
s odevzdáním a převzetím díla. 

2. Při možných objednatelem požadovaných víceprací, budou tyto práce před 
jejich započetím oceněny a odsouhlaseny zápisem ve stavebním deníku. 

3. Zhotovitel si vyhrazuje právo, že případné vícepráce budou zohledněny 
v termínu dokončení díla, který bude oboustranně odsouhlasen. 

4. Zhotovitel vyklidí staveniště do 10 dnů po převzetí díla. 



 

5. Pověření k jednání ve věcech technických při provádění díla ze strany 
zhotovitele: p. Milan Vjačka, p. Ing. Libor Kosub, p. Zdeněk Kozák 

6. Vlastníkem zhotoveného díla je objednavatel. Do protokolárního převzetí díla 
objednavatelem však nebezpečí škody na tomto nese v celém rozsahu 
zhotovitel. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně v souladu s příslušnými právními 
předpisy a příslušnými technickými, bezpečnostními, technologickými a 
hygienickými normami. 

8. Zhotovitel zabezpečí a odpovídá za dodržování předpisů bezpečností práce, 
požární ochrany a ochrany životního prostřední, bezpečnost práce na 
staveništi, likvidaci odpadu a chování pracovníků firmy bude v souladu 
s dobrými mravy. 

9. Při předání staveniště bude dohodnut rozsah zařízení staveniště, především 
skladovací prostory a připojení na energie (voda, elektřina). 

 

XI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným 

smluvním ujednáním podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. To se 
týká především případu omezení rozsahu díla nebo jeho rozšířením nad 
rámec smlouvy (tzv. vícepráce). V obou případech je předchozí změna 
smlouvy nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění nelze uplatňovat právo 
snížení resp. zvýšení ceny. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení.  

3. Pokud nebylo v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní poměry z ní 
vyplývající a vznikající Občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
5. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Nová 

Bělá usnesením č. 142/12ze dne 22.6.2016 
 
 
 
V Ostravě - Petřkovicích 13.6.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………              …………………… 
za objednavatele         za zhotovitele 


